te laudibus extollebat. **H**ec tu honorum
dicas? et hec diuicias quenda credis?
Que etiam si sponte adesset. recusanda
erat: plus ei odii quam amoris acquirunt.
Sed vis ostenda tibi honorem verum? Ho
nor verus visus animi est. Hic honor. neque
a cesaribus prestat. neque adulatione acqui
rit. neque pecunia paratur. nichil summi
in se habet. nichil simulati. nichil or
culti. Huius honoris successor nullus
est. accusator nullus. nullus ingratus.
Hic honor temporibus non mutat. nec tunc
vobis parit. nec picturam tabule metu
it aliqui delenda. **S**ed vindicta iust
iunior summe non possit. Hec autem est
maxima causa et papua. que execra
de diuitie sunt: et amara paupertas. **I**s
tius est gladium que dicit. aduersum te a
cunt. Facit enim te paritatore ma
danti illius que dicit: michi vindicta et
ego retribuam dicit dominus. Vis ut videat.
quanti mali habeat videte cupiditas.
Sed iudicia dei auferit ab homine. et excessu
iam gratia infringit ac reuocat. **S**epius
est enim in euangelio. quod is que multorum ta
litorum debitor fuerat. et veniam peti
torem a domino impetierat: cum iuratus ad
suum seruum qui ei parum pecunie debe
bat. hoc est. quod cum parum aliquid pecun
uerat. exire eum cepit vindictam saltem
summe: et ob quod imitatus fuit erga indul
gentiam seruum. ipse de se suam tulit ut
non solum excessu non frueret indulgentiam.
si et totorum. et addebat. atque uniuersa debi
ta summa cum supplicis penamque persol
ueret. et ita per vindictam desiderio.
munus diuine perdidit indulgentie. **H**
uius quoque te. videntur tibi expetere diu
cie. ut tibi facilior via pateat ad in
teritum. **R**atione per huius maxime oportebat
eas veluti inimicissimum et hoste
perissimum ac totius mali auctorem vitia
ri. **S**ed paupertas magis difficile nego
cium est. Interdum enim blasphemare co
git homines per penuriam. et multa inhospi
ta et indigna amittit. **N**on paupertas.
sed pusillanimitas facit. **I**ta et lazarus
pauper fuit. et valde pauper. cuius pau
periam addebat etiam egestudo. et egestudo
amarissima que ipsam paupertatem redderet
dimore. cum et vis morbi solatia multa
deposceret. et nullum paupertas penitus
posset adhibere. **H**orum enim alterum etiam si so
lum sit. que est et doloribus plenum. **C**um enim
simul iungunt. nec adest que subleuet.

intolerabile efficit malum. ignis iustitiam
bilis. dolor sine remedio. tempestas ple
na naufragio: ac simul et corporis fla
ma. **F**rat tamen huius breuis huius omnia mala
adhuc apostolus. vicinias diuitis epulan
tis luxuriosos. et adhuc magis ac ma
gis etiam in eum inde tormeta cumulant.
quod et ad iam iam iacebat epulatio: ut cum
multo apostolus ex cruciatu opes in oculis
posuit que urebant. que ille per penuriam de
erit. **M**ulto enim grauius affligit animam. quod
gratiae bonis que videt: que huius egere
que non videt. **V**erum ne huius quidem flectit
dices ille crudelis. si sibi quidem parari
mensam solus corpus iubet. et ornari
mysteria. vana diffidi. corporum exercitum
ac alios mysterium. cum parasitum et mis
erum. auctorem statum carnis: nec in aliq
lucrum temulentiam fraudari. **P**aupe
re vero lazarus diuam famem. et amara
egritudo vana washabat. **M**ister vero nul
lus. nec ullum miserie solatum: et ex me
sa diuitis que parasitum et luxuriosum usque
ad distinctionem et crapulam saciabat. ne
mixta quod que prociunt. ad lazarus venie
bat fame prestante. **E**t tunc ita protulit
hanc tunc diuam tamque tunc paupertatem.
ut neque amorem sermonem neque blas
phemiam proficeret et illatum: sed sicut au
rum vehementius ignis. puerus et si
ceruus reddit: ita etiam ille passioibus
et cruciatibus examinatus. dano: et sple
didior per paciam reddebat. **E**t tunc si vi
detur tunc modo diuites quosque affligu
tur humiles. et tacebant et distendunt
in diu: et vna eis ipsa amara red
dit: etiam si necessarium eis non desit ci
bus: etiam si medicina videatur habere mi
steria. **L**azarus que ita erat pauper ut
aliquid nullum fuit: et non solum pauper. sed
eger ut nullus aliquid eger fuit: et que nul
lum omnino diuam misterium. si nec solacium quod
habuit: in medio ciuitatis. ut in ultimis
agrens desertis. fame patiens omnium. sed
plus ex habundantia vicinitatis esuriens:
videbat ei diuites verum corpus tanquam fontibus
et fluminibus inundate: se vero ab hominibus quod
refrigerium nullum capere. solus vero amb
iacet miserandum: ita ei ante egestudie resoli
tus. ut ne ipos quod valet abige. **H**ic ergo
non fuisse summe philosophie: quoniam hec omnia
tunc patient protulisset: **V**ides quoniam que seip
sum non lesit. et a nullo potuit ledi: **I**tera
bo ei et repetam promissionis mee sermo
nem. **N**on ergo dicimus moribus corporis. quod pe
nuriam omnium verum. quod vniuersis vlcibus
carnebus: quod vicinias auari diuitis ac
supbi. lede potuit athletam dei: **A**nt in que

ois ut ita dicitur creatum. erga emenda
nois eoz misterium ppam est. **N**one p
ctis oib; hoib; noua qda et magnifi
ca eis vite instituta sut tradita. **N**o
ne et i medio mari. sicut iter apertu est
eis. et i quo ipis fuit salu. i miris eo
ru venit interit. **Q**uadragesim annis
i deserto no arando neq; seminando vix
erunt. labore messis et arce nescierunt.
usus mole eis. et coquedi panis non
tas no fuit eis. **F**eruas q; eoz nulla
texendi sollicitudo pstrinxit. merca
di causa neco stetit. macellu nemo p
paradis cauib; requisit. **H**ec oia
fuit vbi dei. et panit eis mensa in
deserto. laboris et sudoris expte. **H**ec ei
fuit nata mane ab cotidie nouo. et
sapore sui p desideriu vesctiu submi
nistras. **S**i indumenta eoz et calicame
ta. et ipoz ead corporu nata oblita est
isummentis sue. **O**mn nq; illo tpe
neq; idumeta attrita sut eis. neq; fu
it in eis isummentis. medicu nullu mor
gnit. medicamenta neco q; sunt. **E**du
xit ei eos i argeto ingt et auro. **N**o
erat si turbib; eoz isummentis. **S**i q; q
reliquisset ia mundu huc. et ad aliu
melioie pstantioieq; trisissent. ita e
is abus et pot; absq; labore et sollicitu
die ex vbo dei pbebat. **E**t qd fuit sup
oe miraculu. ne forte eos acrioz in
dius solis aduret. vbia nubis p die de
sup tegebat. et cu ipis quocunq; abis
sant circuferebat. tecta ista celestia.
si ne noctis quide tenebre absq; solatio
reliquit. **L**ampas naz eis ignis ver
bo dei accensa lucebat. q non solu il
luminadi. veni et itinere ostendendi
misteriu pbebat in deserto. **Q**id vero
de sequenti dixerit petra. aqua fluuio
emittete. **Q**id multitudis annu q den
sitate sui tra texerit vniuersa. **N**ra in
egypto q facta sut mirabilia. qd repe
ta. **Q**id ead virtutes q isummate sut
i deserto. bella ozomb; gesta. et victo
rias sola dei inuocade q; sunt. **N**o em
ut pugnates. **S**i ut choros agetes. ma
nuu ptenfioe triumphabat. **I**llud at quo
narrabo. q; q; egyptu no ahq; p se
pugnantes strauerunt. muros ihericho
i voce tubaru psalmozq; dei aut. ita
ut adisariis. psalteriu magis chor.
q; exercit; vident hostiles. et q; mis
teria magis putaret isummare q; bel
la. **H**ec at pta signa et pdigia no ob
hoc solu fiebat. ut usus plo tm videt
expleri. **S**i ut hoc doctrina agniciois dei

qua morse tradere didicerunt. firmus eis
et tenacius adheret. **H**ec ei oia vocis e
rat. dei cali et vniuersis dnm pdica
tis. **N**ra et mare hoc clamabat. cu pedi
bus trisiret. hoc ead cu exinguet aduer
sarios. hoc nili aque i sanguine verse.
hoc irruptio in mari pdicabat. hoc ex
ercitus locustaru. hoc eruct et symphes
et oia illa q gesta sut sine i egypto sine
i deserto pdigia nunciabat. **N**ra in ip
su et calupnia ignis. et cotinuu multa
tudo. atq; oia illa. liber quida erat eis
et lie. q; delecti nq; possent. nec de co
sacere eoz paginis abolerent. q; lege
ret et habent sp i cordib; suis. **E**t tm
post oia hec in euidetia diuine gracie
insignia. et post vniuersa gloria q; eis
sup ptois mortales data e. ifideles
conterunt et ignat. **C**aput nq; vni
li adorauerunt. et deos iserunt sibi ali
os fieri. cu tate talisq; dei virtutes alie
adhuc i oculis habent. **A**lic vo recan
tu. **N**mp gesta serualet corde memoia.
Altuero nimiru dnm plis alienigena
et barbaris. nullis pub diuine puiden
tie bnficis assuet. no legib; no mi
rabilib; no pceptis ullis aut opib; il
luminatis. hoem vidit habere nauifra
gu. vuleri pegni. nec unq; sibi signi
ca. pmo stat ingressu dicit. adhuc
arduo et nimis subuertet. et ex ist
solis sermomb; dnt sut ad tiorie dei.
abiectione ptenno poris vite malis.
ad virtute se et iustia p penitencia co
tulerunt ta fidei satisfactioe. ut diuini
tus ia p mulgata sententia reuoca
ret. et ut be sifteret mutante. et ex
ridua acie iamq; peritura. **V**idit ei
ingt deus. q; recessit vniuersa a via
sua pessima. **Q**uo recessit. die michi.
Magna erat malicia eoz. imesa in
iquitas. vulnera isanabilia. hoc em
i dicit pheta cu dicit. ascedit malicia
eoz usq; ad celu. p hec quide spacia mg
nitidine ptoz designas. **S**i tm tanta
hec eoz malicia. q; usq; ad celu fuit
extesa. a trib; solis dieb; vno pegno
ignoto vnaufi ago hoie. paucissimis
sermomb; pmonete ita exticta est et
deleta. ut tale a deo testimoniu mere
ret accipe. dicitur ppha. **E**t vidit deus
q; discessit vniuersa a via sua mala.
et penituit a malicia qua dixit ne
faceret eis. **V**ides qm q; intetis e. v
gnat. suq; meminit. no solu ab ho
mb; no pt ledi. **S**i imnetu calu un
repellit. **Q**ui vo semetipm pdit et le
dit. ead si mille eximioz diuinis bene

facis fulcat. no ei sufficere ad salute
 qa neqz iudeis rita mirabilia q i eos
 collata sut pfuerit: neqz alienigenis
 q nichil horz adepti fuerat obfuit. s
 qm aio ppositozz rectorz et ipos de
 derit deo. pua occasioe supia pluri
 ma pfectur: et qde cu cent ut dicit
 barbari et alienigenes atqz ab oi di
 uina iftituoe pegni. **Q**uid vo de
 bus pueris diamz in quos tot illata
 mala. vntu tu animi eoz nequaqz
 lede aut ifringe potuerit: pome
 pueri erat tenere etatis: et i pmiis
 stati vite incijs captiuitate dnatio
 neqz pessi. **E**xules patria et domo
 teploqz exores alienati p m legi
 bus. amulsi diuinis altaribz factijs
 purificacoibz qz sollenibz. et ab ipsa
 eia psalmi vocu detracti ad pegni
 na ducit: et dnatione barbaraz pa
 tiut: feris magis bestijs q hoibz tan
 diti: nulla paterne doctrine vocem.
 nulla phetice amonicoe sermonem.
 nulla sacerdotu aut pastoz solacia capi
 etes. **S**ic ei dicit ipi: qa no est in hoc
 tpe pnceps neqz ppha. neqz dux neqz lo
 cus ad sacrificia i aspectu dei ad iuei
 enda misidia. **S**z et hoc accessit eis
 ad difficultates reru: ut inf aula re
 gra tenent: et cent q i mediu pela
 gus adducti: ubi tepestates et ebines
 et pelle et imanu fluctu ruine si
 ne gubernaco sine nauis. sine velo et
 remis nauigaturi pelago imesu. **E**t
 in q erat ista meti eoz diuina ppha.
 et presentiu reru sciebat streptu habe
 das ee aduersa fragilebz potestas.
 atqz one calanda ee iactana: penbz
 fidei submixi volare nouerat ad celest
 te aula. regia velut ergastuli squalo
 re ducebant. **E**t rex quide iubet eos me
 si sue particeps fieri. mese illo afflu
 entis et tumide et imudicis atqz eye
 cracoibz plene: si ipis hec althoinaco
 eant no honori: tanqz agni inter lupos
 positi videbat: q aut mouedu sibi fi
 me ferroqz eet: aut ex his q execrabat
 vesandz. **I**d ergo facit adolefcenti:
 qd ait etas imatura. qd captiua codi
 tio: **P**o dicit. qa necitas nra no la
 tet deu q sub tyrano positi sumz: qz
 i captiuitate q i seruitute retinem.
 no possumz resiste crudelibz dnis su
 pbiqz victoribz. **N**ichil hoim medita
 ti sut: si mederint aio. ne peccarent
 deo. ne faceret qd fieri no licebat. **E**rat
 ei cetera. q extitit fut adusa et stina.

Neqz em captiuis et nudis erat pecu
 nie. quibz lenire possit operatu feroci
 tate: nec amicare ulla fiducia. ut pu
 ta pegnis: neqz potacia aliq. utputa
 seruis. neqz multitudine obtine pote
 rat: tres em soli erat. **I**d ergo facit:
Id solu i pntate habe videbant. **V**er
 bis pceditur eumictu q sup eos ha
 bebat pntate: s et ipm iuenit me
 tuent et p salute sua trepidu: ne
 forte si postantz eis. gracia pstat. vo
 luffi. suu caput traderet morti. **E**t
 ait. **T**imeo ego dimi meū regē: ne
 forte videat vultu vros et res p aris
 pueris et coetaneis vris: addepnet
 caput meū i morte. **A**t illi sapiētibz
 insis admittit ab eo dne timore: p
 cari gra suadet. **C**uz ipi oia q i se
 erat et i pntate sua fecissent: adest sti
 mus eia deus it q i ipo sut. ipe iam
 pplet. **N**o ergo soluz dei e opz istud:
 si uia datus est ex pposito ipo: ipe ei po
 fuerit i corde suo. ne gustaret de illicitis
 abis. **E**t cu hoc stant et fortit custodi
 ret: affuit eis stimus eia diuinitas: et
 boni ppositu pueroz ad fine puocat
 glosia. **V**ides ergo. qm q semetipso non
 ledit: ab alio no pt ledi. **E**cce et i his pu
 eria. captiuitas. solitudo. seruitz. pntas
 purges: ipeia diuina. metz mortis. vis
 tyrannica. terrorqz barbaroz. uicinz vero
 aliqz. ppinquz. proximo. aut auis rilla.
 nulla bonoz monita. nulla solacia. **E**t
 horu oim oino nichil fuit qd eos lesent:
 quos ppositu et aimo ppius no ledebat.
Inimo et extro cu oibz his q sup em
 merantia i patre adhuc solo positus
 ille pnta uteret. pdesse ei. extitit. tot ad
 miracula nil que: ad ai vntu: qd cum
 ppa pdebat et dericiebat ignauia. **S**z in
 terim pueri nri. pmo oim glosu istud
 obtinere etauerit: ne staminarent
 abis imudis. **E**t i hoc subacto et calca
 to tyrano: ad ana pducat celsiora tino
 bilioza etamina. **P**omz naqz eis ml
 to dirior et sceleratior illis dicit: formaz
 ille succidit. barbaraz i eos tpe ipso
 rano semete surgit: amonet ois fere
 persis. et ad decapiedos pueros nans i
 placabilis et diu surgit: musica diuisa
 parant: nouaqz gene crudelitate in
 ucto. musias ignis et flama pūgit: pe
 narū mine. terrorqz mortis ai volup
 tate miscent. **E**t hi qz semetipos non
 pdit: si qd i sua pntate est exequit et
 pagit: ledi a nullo alio potuerit. **I**n
 his rclatioris adhuc reddut: conditqz
 me nobiliores sumit. mlto q didunt.

poie

unctos qd eos nabuchodonosor misit in
formac ignis: si nichil potuit. immo
magnifici pfuit: maiore naqz eis glo
ria tyrannu crudelitas acqsiuit. In me
dio ei formac posita. barbarico in eos
icandis plqz forma formac ardente:
clarissima magnificaqz de hoste suspē
re victoria. Et tres pueri captiui to
ta gente cu rege parit mirabili mag
nificencia duxere captiuos: quoz gloria
scandis oibz amittitur et amittit. Sic ergo.
qz sibi ipse no nocuit: alio ei uicta no po
terit. No em cessabo frequenter pfessio
me mee titulu recansere. Si ei ut sup
dixiua. neqz captiuus. neqz seruus.
neqz solitudo. neqz pue amissio et pui
mor: neqz mortis. neqz iacundia. neqz
exaltatio. neqz tyrannu crudelissim. tres
pueros tenere adhuc etatis. captiuos.
seruos. pignos. lede potuit aut dice:
qd e qd possit aliqui animi virtus in
frangi. **Deus dicit. Deus affuit: et ipse**
eos de iacundia liberauit. Et tu quide
si facias oia q in te sut: sperare debes
et ea q a deo sut. Adert naqz et tibi i
si tu ipse pui no defueris tibi. Deuipm
ego pueros istos no ppt hoc admiror. Et
bros dico. qn ignis incedia calcauerit
illesi: si qn p patris legibz uicari volu
erit. et i formac mitti et ignibz tradi:
i hoc e corz virtus et meriti. Stuti naqz
ut de igne eieci sut. done eis neqz cepe
rit: et illos sine dubio vbi qz: cu omi fi
ducia et libertate viderit regi dicentes.
No opus habet de vbo hoc inde tibi.
Est em deus nri i alio cui nos seruiunt.
qz pt liberare nos de camino ignis ar
denti: et de manibz tuis rex liberabit
nos. Et si no: vicia sit tibi rex. quia
dys tuis no seruient: et ymagie au
rea qua statuta no adoramus. Et hie u
bis illi ra conati sut: et i hac pfessione.
victorie sue palma receperit. In hoc
fuit curz eoz: que i pfessione martirio
sumantur. Et vo corpa eoz tradita si
bi ignis erubuit. et vicia dissoluit. atqz
oblitu nati sue. i medio formac exhibu
it eis celestis rone refrigeria: hoc ia dei
grae fuit. qz voluit p magnificaa mira
bilis nota face potestaa sua: illi vo i pfes
sioe sua et fidei pfessione conati sut. et mar
tiry sui gloria pfecuti. Ad tu ad hec di
ci potest: Etia si patria expulsus es
ut isti. etia si i captiuitate ductus es. et bar
baris dms seruus: hoc et istis accidit. Si
sine solatio. si sine doctrina. si sine iudi
ciorie viciis: nec istis pta hec defuere.
Vendit et secty ad morte ductus. et isti.

si p oia triserit iusti ex vnaquoqz horu
clariores. nobilioresqz digressi sut. Et in
dei quide habetes repit et sacrificia. et au
ctua testamta: dicitur inqz et ppiatori
um. et oia illa quibz cotidiana sacrificia
sumabat: habetes etia pphetis. alio de
factos alios supstitos ad huc. qz eos et de
actibz pntibz informaret. et de actis de
bificie amoneret q in egypto fecerat
cu eis: q in deserto: que etia cu tra re
pmissioe igressi sut: et i oibz hie. no
solu nichil pferunt: si et i ipso templo
ad insignia puarumodis sue ydola ad
locant. filios suos eis et filias imolan
tes: sub arboribz etia et in montibz ppha
na sacrificia sumant. In vo et i terra
barbarica. i hostili solo. sub tyrannu po
testate posita. flammis et mortibz traditi.
no solu nichil ledit: si et maiore gloria
capuit. **Hec ergo factus. et horz filia**
colligens de diuinis scripturis. multa em
silia inuenit q requit ex epla. qz agnos
cit alios qd sine ulla difficultate tepe
ru. i natiuitate auferat. nulla in nulla ty
ramide cogere collapsos: et alios hie o
bus adrisantibz sibi. ne leuit qd a vit
tute pposio fuisse amotis. idubitata
sententia tene debe. qz si qd ledit. eade
naqz q in pna pno pposum. etia in fi
ne firmalim: si que imp ledit. a se
met ipse ledit: nec ab ullo alio: etia
si innumeri sint q nocent. Et si oes q
tra et mare habitant. done mar ad lede
du: nocet nequaqz poterit ei q a seip
so non leditur. **Explicat omelia bti jo
hannis crisostomi: de eo q nemo ledit
ab alio. nisi a seipso. Inapit ome
lia bti iohannis crisostomi: ad eutropiu.**
Semper quide fies. si nunc
papue dicit. vanitas va
nitas et oia vanitas. Vbi
nunc e resplendet illa psalae
abicio: Vbi resplendet ad
vici sideru toto orbe la
padis: Vbi equoz etamina. ubi diuisi
numera popa: ubi cone et vicius to
tius orbis orinatio: Vbi turbe et theatris
illapoli adulationis acclamatio: Repeti
m spus flatu raris folia zeta disassa sut:
et arbor nuda deuelum e. Et no solu ni
da: si et ab ipis diuisa radiabz. Lanta
em vi. vety itubuit: ut ipy arboris ab
soluet ne rios. Vbi nunc simulati illi
ama. ubi vane adulationis faces. ubi
diuue. et prandioru cenaruz assidu
tas: ubi passides. ubi electa vna et
p totu die tracta conuua. ubi coquo